Приложение №1

к решению

Мичуринского городского

Совета депутатов

Тамбовской области

                                                                                                                          от 24.11.2022 г. № 315

  МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

__.__.2022 г.                                                                                                     № __

г. Мичуринск

О внесении изменений в Устав города Мичуринска

Тамбовской области

Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского

городского Совета депутатов Тамбовской области, и заключение постоянной

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

города Мичуринска Тамбовской области, в целях приведения Устава в

соответствие с действующим законодательством:

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

Внести в Устав города Мичуринска Тамбовской области, принятый

решением Мичуринского городского Совета депутатов от 09.02.2015 № 407

(газета «Мичуринская жизнь», 2015, 19 марта, 15 августа, газета «Мичуринская

правда», 2017, 5 июля, 2018, 14 февраля, 19 сентября, 2019, 26 июня, 2020, 29

июля,  2021, 30 июля, 2022, 19 января, 24 августа), следующие изменения:

1.1.  Абзац двенадцатый части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«лицо, замещающее муниципальную должность, - депутат, член выборно-

го органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного са-

моуправления, председатель, заместитель председателя, аудитор Контрольно-

счетной палаты города Мичуринска;».

         1.2.Абзац третий  части 5 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«Администрация города Мичуринска Тамбовской области, исходя из

наличия объектов  соответствующего вида  муниципального контроля  в

границах городского округа  в соответствии с Федеральным законом  от 31 июля

2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации» осуществляет следующие виды

муниципального контроля в границах города Мичуринска Тамбовской области:

муниципальный  земельный контроль в границах городского округа;

муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

городского округа;

муниципальный жилищный контроль;

муниципальный контроль в сфере благоустройства .».

1.3. Абзац второй части 5 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«В случае, если местный референдум не назначен Мичуринским

городским Советом депутатов Тамбовской области в установленные сроки,

референдум назначается судом на основании обращения граждан,

избирательных объединений, главы города Мичуринска Тамбовской области,

органов государственной власти Тамбовской области, избирательной

комиссии Тамбовской области или прокурора. В случае, если местный

референдум назначен судом, местный референдум организуется

избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение местного

референдума, если иное  не установлено федеральным законом, а обеспечение

проведения местного референдума осуществляется исполнительным органом

государственной власти Тамбовской области или иным органом, на который

судом возложено обеспечение проведения местного референдума.».

        1.4. Часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные выборы назначаются Мичуринским городским Сове-

том депутатов Тамбовской области. Решение о назначении выборов должно

быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голо-

сования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликова-

нию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня

его принятия. В случаях, установленных федеральным законом, муниципаль-

ные выборы назначаются избирательной комиссией, организующей подготовку

и проведение выборов в органы местного самоуправления или судом.

1.5. В статье 28:

а) пункт 10) части 2 изложить в следующей редакции:

«10) осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов

исполнения бюджета города Мичуринска  на своих заседаниях, заседаниях

комиссий, рабочих групп, в ходе проводимых слушаний и в связи с

депутатскими запросами;»;

б)   пункт 12) части 2 изложить в следующей редакции:

«12) утверждает генеральный план города Мичуринска, правила

землепользования  и застройки города Мичуринска, местные нормативы

градостроительного проектирования города Мичуринска;»;

в)  из пункта 18) части 2 исключить слова:

  «, формирует избирательную комиссию города Мичуринска в соответствии

с федеральным законом и законом Тамбовской области».

1.6. В статье 31:

а) в подпункте а) пункта 2) части 4 слова «аппарате избирательной

комиссии города Мичуринска,»  исключить;

          б) подпункт б) пункта 2) части 4 изложить в следующей редакции:

«б)  участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением

Главы Тамбовской области в порядке, установленном законом Тамбовской

области;»;

        в) в части 7.1 слова «главы администрации  Тамбовской области» заменить

словами «Главы Тамбовской области»;

        г) в части 7.2 слова «глава администрации  Тамбовской области» заменить

словами «Глава Тамбовской области»;

        д) в абзаце втором части 15 слова «главы администрации  Тамбовской

области» заменить словами «Главы Тамбовской области».

1.7. В статье 40:

         а) в абзаце четвертом части 3 слова «главой администрации  Тамбовской

области» заменить словами «Главой Тамбовской области»;

         б)  в подпункте  а) пункта 2) части 9 слова «аппарате избирательной ко-

миссии города Мичуринска,» исключить;

        в) подпункт б) пункта 2) части 9 изложить в следующей редакции:

«б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением

Главы Тамбовской области в порядке, установленном законом Тамбовской

области;»;

         г) в части 13 слова «главы администрации  Тамбовской области» заменить

словами «Главы Тамбовской области»;

         д) в части 14 слова «глава администрации  Тамбовской области» заменить

словами «Глава Тамбовской области».

 1.8. Пункт 20)  части 2 статьи 42 признать утратившим силу.

         1.9. В статье 43:

         а) в пункте 4) части 1 слова «главы администрации  области» заменить

словами «Главы Тамбовской области»;

         б) в части 4 слова «главы администрации  области» заменить словами

«Главы Тамбовской области».

1.10. В статье 45:

а) пункт 9) части 1 изложить в следующей редакции:

«9) подготовка и утверждение  документации по планировке  территории

в случаях, предусмотренных  Градостроительным  кодексом  Российской

Федерации , подготовка генерального плана города Мичуринска;»;

б) пункт 20) части 1 признать утратившим силу;

в) в пункте 21) слова «администрации Тамбовской области» заменить

словами «Правительства Тамбовской области;».

 1.11.  Статью  47 признать утратившей силу.

           1.12. В статье 70:

          а) в части 1 слова «глава администрации  области» заменить словами

«Глава Тамбовской области»;

          б) в части 2 слова «глава администрации  области» заменить словами

«Глава Тамбовской области»;

          в) в части 3 слова «глава администрации  области» заменить словами

«Глава Тамбовской области».

  1.13. В статье 71:

      а)  дополнить частью 1 следующего содержания:

«1. Глава Тамбовской области:

1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе города

Мичуринска Тамбовской области за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного

самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам

местного самоуправления федеральными законами и (или) законами

Тамбовской области;

2) вправе отрешить от должности главу города Мичуринска Тамбовской

области в случае, если в течение месяца со дня вынесения Главой Тамбовской

области предупреждения, объявления выговора главе города Мичуринска

Тамбовской области в соответствии с пунктом 1) части 1 настоящей статьи

главой города Мичуринска Тамбовской области не были приняты в пределах

своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для

вынесения ему предупреждения, объявления выговора;»;

      б) в абзаце первом  части 1 слова «глава администрации  Тамбовской

области» заменить словами «Глава Тамбовской области»;

      в) в части 2 слова «глава администрации  области» заменить словами «Глава

Тамбовской области»;

      г) в части 3 слова «главой администрации  Тамбовской области» заменить

словами «Главой Тамбовской области».

      д)  изменить нумерацию частей 1,2,3 на 2,3,4.

  1.14. В статье 72:

          а) в части 1 слова «главы администрации  области» заменить словами

«Главы Тамбовской области»;

б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Глава Тамбовской области также вправе обратиться в Мичуринский

городской Совет депутатов Тамбовской области с инициативой об удалении

главы города Мичуринска Тамбовской области в отставку в случае

систематического недостижения показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления.»;

        в) в части 3 слова «глава администрации  Тамбовской области» заменить

словами «Глава Тамбовской области»;

        г) в части 4 слова «главы администрации  Тамбовской области» заменить

словами «Главы Тамбовской области»;

        д) в части 5 слова «главы администрации  Тамбовской области» заменить

словами «Главы Тамбовской области»;

        е) а) в части 6 слова «главы администрации  Тамбовской области» заменить

словами «Главы Тамбовской области»;

         ж) в части 7 слова «главы администрации  Тамбовской области» заменить

словами «Главы Тамбовской области»;

         з) в пункте 1) части 11 слова «главы администрации  Тамбовской области»

заменить словами «Главы Тамбовской области»;

         и) в части 14 слова «главы администрации  Тамбовской области» заменить

словами «Главы Тамбовской области».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда»,

после его государственной регистрации, и разместить на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3.  Направить настоящее решение для государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Мичуринская правда», после его государственной

регистрации, за исключением частей 1.1,1.3,1.4, пункта в) части 1.5, пунктов

а),б) части 1.6, пунктов б),в) части 1.7, части 1.11,  вступающих в силу с

01.01.2023, но не ранее дня официального опубликования решения.

Председатель Мичуринского                                       Глава города Мичуринска

городского Совета депутатов                                                  Тамбовской области

Тамбовской области

                К.Н.Горлов                                                                 М.В. Харников

http://to/